龍華科技大學 112 學年度第 2 次獎助學金管理委員會會議紀錄

時 間：113 年 03 月 20 日(星期三)下午 01 時 30 分
地 點：法民二樓會議室

壹、 主席報告：略。
貳、 工作報告：(發放金額統計截至 113/03/18 )

序 獎助學金名稱 預算金額
已領

數
發放金額 小計 餘額

1 校外表現優異獎學金 1,280,595 95 件 420,399 420,399 860,196

2
研究生獎助學金-校外表現優異獎學金

(學雜費同額獎學金)
3,849,405 79 人 3,849,405 3,849,405 0

3 研究生學業成績優異獎學金 270,000 27 人 75,000 75,000 195,000

4

日間部各學制龍華書卷獎（一般）
2,050,000

354人 669,000
734,500 1,315,500

日間部各學制龍華書卷獎（境外） 33 人 65,500
進修部書卷獎獎學金

1,350,000
159人 327,000

347,000 1,003,000
進修部研究所書卷獎獎學金 10 人 20,000

5

失業勞工子女助學金

17,167,514

3 人 20,000

17,107,514 60,000
112 年新生入學獎學金 359人 4,518,450
112 年新生入學獎學金(國立大學收費-
龍華獎)

572人 12,569,064

6
宿舍幹部獎勵金(減免)

523,600
3 人 35,700

261,800 261,800
宿舍幹部獎勵金(一般、境外) 19 位 226,100

7 補助學雜費差額 860,000 18 人 423,666 423,666 436,334
8 五專新生助學拔尖獎助學金 140,000 4 人 65,000 65,000 75,000

總計 27,491,114  23,284,284 23,284,284 4,206,830

參、 提案討論：

案由一：核發 112 學年度第 1 學期日間部書卷獎獎學金、研究生學業成績優異獎學金，提請審議。

【提案單位: 課指組】

說 明：
1. 依據本校龍華書卷獎獎學金設置辦法，由教務處註冊組提供名單，洪祥恩等 518 名學生

申請龍華書卷獎獎學金共計新台幣 982,000 元（名單詳如第 3-20 頁）。
2. 依據本校研究生獎助學金辦法，由各系所提供名單，沈恩愷等 27 名學生申請研究生學業

成績優異獎學金共計新台幣 80,000 元（名單詳如第 22-23 頁）。

決  議： 照案通過。

案由二：核發 112 學年度第 1 學期進修部書卷獎獎學金、進修部研究所書卷獎獎學金，提請審議。

                       【提案單位：進修部學務組】
說明：

1. 依據本校龍華書卷獎獎學金設置辦法，由進修部教務組提供名單，劉進祿等 197 名學生

申請龍華書卷獎獎學金共計新台幣 414,000 元（名單詳如第 26-27 頁）。
2. 依據本校龍華書卷獎獎學金設置辦法，由進修部教務組提供名單，葉思淇等 18 名學生申

請研究生學業成績優異獎學金共計新台幣 45,000 元（名單詳如第 29 頁）。
決議：1. 照案通過。

   2.擬重新審議發放辦法，並於下次會議提案修正。

     案由三：修訂本校「龍華書卷獎獎學金設置辦法」，提請審議。
                                                                    【提案單位：教務處】

說明：
1. 因應畢業典禮提前於畢業考後一周舉行，修正應屆畢業班書卷獎資格認定條件，條文修

正對照表及辦法詳如第 31-33 頁。
2. 依據本校龍華書卷獎獎學金設置辦法第 7 條規定「本辦法經學生獎助學管理委員會通過，

陳請校長核定後施行，修正時亦同」。
     決議：照案通過。

  案由四：機械系碩士班擬申請研究生助學金，提請審議。

                                                                      【提案單位：機械系】
  說明：

1. 依據本校研究生獎助學金辦法，支領助學金標準為每月新台幣 4,000 元整，一年核發 9
個月，辦法詳如第 35 頁。

2. 機械系碩士班徐子婷等 3 名學生於本學期申請助學金，共計申請獎學金新台幣 108,000
元，申請書詳如第 36-38 頁。

  決議：為多鼓勵各系所提出申請，擬重新審議發放辦法，並於下次會議提案。

肆、臨時動議：無。

伍、散會：下午 02 時 30 分。